
VILLE DE ROYAN 

 
 

 
URBANISME 

 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 

HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – CS N°80218 – 17205 ROYAN CEDEX – : 05.46.39.56.74 –  : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 

 

 

 

 

                                         

                        

 

                 

  D   É   C   I   S   I   O   N 

 

                                                   CONCERNANT   

     

                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 

 

 

     STU N° 15.418 

 

 

 

 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 

 

 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 

Municipal en date du 23 juin 2008, modifié le 26 septembre 2011, le 23 juillet 2012 

et le 13 mars 2014.  

 

           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 

9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 

le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 

  

 Vu la délibération du Conseil Municipal du 14 avril 2014, intervenue pour 

l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 

Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 

au profit du Maire, rendue exécutoire le 16 avril 2014 compte-tenu de 

l'accomplissement des formalités légales, 

  

 Vu l’arrêté ASG n°14.0689 en date du 17 avril 2014, portant délégation de 

fonctions et de signature à Monsieur Patrick MARENGO Premier Adjoint au Maire, rendu 

exécutoire le 17 avril 2014, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 

   

 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 

permis de construire, 

 

DÉCIDE 

 

- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 

annexée à la présente. 

 

 

 

FAIT A ROYAN, le 31 août 2015    

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 2 septembre 2015 Patrick MARENGO 

 



Edité le 31/08/2015                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales 
 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
Objet de la vente  

 
DIA 017306 

1500320  
 

14/08/2015 

 
BD 0287    

474.00 
  

97.00 
 

Habitation  
 

 
DIA 017306 

1500321  
 

13/08/2015 

 
AZ 0582, AZ 0583, AZ 0584,  
AZ 0585    

360.00 
  
 
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500322  
 

14/08/2015 

 
AP 0030    

217.00 
  

66.40 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500323  
 

14/08/2015 

EN ATTENTE   

 
DIA 017306 

1500324  
 

17/08/2015 

 
AN 0708    

569.00 
  
 
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500325  
 

17/08/2015 

 
AX 0841, AX 678(1/7ème indivis),   
AX 761 (1/6ème indivis),  
AX 762 (1/6ème indivis),  
AX 789 (1/6ème indivis),   
AX 790 (1/6ème indivis)   

1311.00 
  

99.00 
  
 

 
Habitation  
et Mobilier 

 

 
DIA 017306 

1500326  
 

18/08/2015 

 
AX 0100    

552.00 
  

71.00 
  
 

 
Habitation 

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
 

Objet de la vente 

 

Edité le 31/08/2015                 Page n° 2 

 
 

DIA 017306 
1500327  

 
18/08/2015 

EN ATTENTE   

 
DIA 017306 

1500328  
 

18/08/2015 

EN ATTENTE   

 
DIA 017306 

1500329  
 

18/08/2015 

 
 
AN 0670    

320.00 
  

81.00 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500330  
 

18/08/2015 

 
AK 0524    

193.00 
  

108.19 
  

 
local d'activité lot 1, 

 local lot 3 et cave lot 11  
en copropriété 

 
DIA 017306 

1500331  
 

18/08/2015 

 
BH 1422    

750.00 
  

83.82 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500332  
 

18/08/2015 

 
AH 0806 (division de AH 319),  
AH 0808 (division de AH 320)   

386.00 
  
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

 

 
DIA 017306 

1500333  
 

19/08/2015 

 
AV 0441    

984.00 
  
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500334  
 

20/08/2015 

 
AB 0243    

559.00 
  

120.00 
  
 

 
Habitation 

 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
 

Objet de la vente 

 

Edité le 31/08/2015                 Page n° 3 

 
DIA 017306 

1500335  
 

21/08/2015 

 
AH 0059    

138.00 
  
 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500336  
 

21/08/2015 

 
AP 0165    

233.00 
  

43.22 
 

Habitation  
 

 
DIA 017306 

1500337  
 

25/08/2015 

 
BI 0094    

291.00 
  

61.00 
  

 
Habitation  

 

 
DIA 017306 

1500338  
 

25/08/2015 

 
AR 0395    

570.00 
  

61.00 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500339  
 

25/08/2015 

 
BN 0165, BN 0197, BN 0198,  
BN 0261    

939.00 
  

153.00 
  
 

 
Habitation et Mobilier 

 

 
DIA 017306 

1500340  
 

26/08/2015 

 
AH 0255    

210.00 
  

101.00 
  

 
Habitation  

 

 
DIA 017306 

1500341  
 

26/08/2015 

 
AW 0659    

276.00 
  
 
  
 

 
Habitation 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

